
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Direzione Generale – Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 

pec: drca@postacert.istruzione.it – email: direzione-campania@istruzione.it 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. 911 del 18 dicembre 2014, avente ad 
oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale 
non generale” istituiti presso l'Ufficio Scolastico Regionale per la 
Campania;  

 
RILEVATO che, a norma del citato decreto, rientra nelle competenze dell’Ufficio 

V  la gestione dei concorsi per il reclutamento di personale con 
qualifica di dirigente scolastico; 

 
VISTO  il bando per il concorso ordinario prot. AODPIT 2788 del 

18.12.2023 ed il bando per il concorso riservato prot. AOODGPER 
79720 del 29.12.2023; 

 
CONSIDERATE le azioni che questa Direzione Generale intende porre in essere per 

garantire il corretto svolgimento di entrambe le procedure 
concorsuali; 

 
RITENUTO opportuno procedere alla costituzione di un gruppo di lavoro al fine 

di poter coordinare tutte le attività che saranno necessarie per il 
corretto svolgimento di tutte le fasi delle predette procedure 
concorsuali sia in relazione agli aspetti tecnico informatici, che di 
acquisto di materiali per lo svolgimento delle prove, che, infine, in 
relazione agli aspetti giuridico amministrativi dell’intera procedura 

 
DECRETA 

 
 
Art.1 - Le premesse sono parte integrante del presente decreto. 

 
Art.2 - È costituito, presso questa Direzione Generale e incardinato presso l’Ufficio V, il 
gruppo di lavoro di coordinamento delle procedure concorsuali eprigrafate relative al 
reclutamento di personale con qualifica di dirigente scolastico, come di seguito indicato: 

 
Annabella Attanasio Dirigente reggente Ufficio V USR Campania 

Maria Vittoria Fariello Funzionario statistico informatico della Direzione 
generale 

Vincenza Precone Funzionario statistico informatico dell’Ufficio I 



Antonio Credentino Funzionario statistico informatico dell’Ufficio IX 

Paola Farnerari Funzionario amministrativo contabile dell’Ufficio V 

Cesare Piagge Assistente amministrativo dell’Ufficio V 

Cristina Carabillò Assistente amministrativo dell’Ufficio V 

Valeria Faggio Assistente amministrativo dell’Ufficio V 

  Francesco Girardi Funzionario amministrativo contabile dell’Ufficio II 

 

Art.3 – Il gruppo potrà procedere alle attività di coordinamento anche mediante incontri 
presso la Direzione Generale o in modalità a distanza. 

 
Art.4 - Il presente decreto è pubblicato sul sito www.campania.istruzione.it 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
       Ettore ACERRA 

 
 


		2024-01-11T13:27:16+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-01-12T12:20:21+0100
	protocollo




